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onderwerp Beantwoording art. 44 vragen locatie Confidence Twende Velden

Geachte heer Hafmans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
In hoeverre bent u op de hoogte van het onveiligheidsgevoel in Velden met betrekking tot het pand Confidence Twende? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 1
Wij zijn op de hoogte van het onveiligheidsgevoel en kunnen ons goed voorstellen dat een deel van de Veldenaren zich zorgen maakt. Wij zien niet of nauwelijks meldingen bij de politie of gemeenten aangaande deze locatie.

Vraag 2
Is het college bereid een omgevingsonderzoek in te stellen onder de burgers in Velden gericht op het onveiligheidsgevoel aangaande Confidence Twende? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 2
Wij zijn niet voornemens een omgevingsonderzoek in te stellen. Veldense inwoners die overlast ervaren of zich om welke reden dan ook onveilig voelen kunnen dit melden bij de gemeente of politie zodat de betreffende organisatie actie kan ondernemen. Als de ervaren overlast en/of onveiligheid betrekking heeft op Confidence Twende kan dit besproken worden met deze organisatie. Zij zijn hiervoor bereikbaar. Gemeente en politie hebben structureel overleg over ontwikkelingen en locaties van overlastmeldingen. De inzet van politie en gemeentelijke handhavers wordt onder meer hierop gebaseerd.

Vraag 3
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Bent u bereid ook gegevens omtrent Confidence Twende afkomstig van politie en handhaving in mee te nemen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 3
Zie antwoord bij vraag 2.

Vraag 4
Bent u bereid om een onderzoek in te stellen naar de mogelijkheid tot herplaatsing van Confidence Twende elders? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 4
Wij gaan geen onderzoek instellen naar de mogelijkheid tot het verplaatsen van de locatie van Confidence Twende naar elders. Zoals eerder aangegeven zien wij geen recente signalen over de bewoners van het pand van Confidence Twende in Velden, die aanleiding geven voor een herplaatsing. De gemeente Venlo is zich er terdege van bewust dat kwetsbare inwoners met complexe problematiek soms voor situaties kunnen zorgen die als onveilig worden ervaren. Dit valt niet altijd te voorkomen. Wij maken afspraken met onze gecontracteerde aanbieders over de kwaliteit van zorgverlening en proberen op die wijze situaties die kunnen zorgen voor onveiligheidsgevoelens te voorkomen.

Verder past het in de visie van de gemeente Venlo dat kwetsbare inwoners met zorg en ondersteuning regulier in de wijk kunnen wonen, met ambulante ondersteuning thuis. Verder is het ook het beleid van de gemeente Venlo om voorzieningen c.q. geclusterde woningen waar kwetsbare inwoners wonen, te spreiden over de gemeente om concentratie te voorkomen. Dat betekent dat dit soort voorzieningen over alle wijken en dorpen van onze gemeente gesitueerd kunnen zijn. De huidige locatie in Velden past bij deze visie.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouder
de secretaris de burgemeester
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